Durante a hora adicional (repasse) observar-se-ão, 

para realização de lances, as mesmas regras estipuladas para o 2º (segundo) leilão.

***Se não houver expediente forense nas datas designadas, o leilão realizar-se-á no primeiro dia 

útil subsequente.

DÉBITOS DA AÇÃO: R$ 80.008,52 (oitenta mil e oito reais e cinquenta e dois centavos), em 29 

de fevereiro de 2024, de acordo com a planilha de cálculo juntada de fls. 616. A atualização dos 

débitos vencidos e vincendos, até a sua integral satisfação, fica a encargo do exequente 

disponibilizar nos autos.

[...]

avaliação, o imóvel possui construções. Referida benfeitoria não consta registrado na matrícula 

imobiliária. Imóvel com cadastro sob o nº 1.004.0677.0506.001 e matriculado sob o nº 12.315 no 

Cartório do 2º Ofício de Registro de Imóveis da Comarca de Rio Branco/AC.

AVALIAÇÃO: R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais), em 16 de maio de 2024. Atualizado para 

R$ 91.360,98 (noventa e um mil, trezentos e sessenta reais e noventa e oito centavos), em 01 

de fevereiro de 2026.

LANCE MÍNIMO 2º LEILÃO: R$ 45.680,49 (quarenta e cinco mil, seiscentos e oitenta reais e 

quarenta e nove centavos).

DEPOSITÁRIO(A): GALO E SANTOS LTDA., Rua Quintino Bocaiuva, nº 132, Centro, Rio 

Branco/AC, e/ou Rua Epaminondas Jacomes, nº 2118, Cadeia Velha, Rio Branco/AC.

ÔNUS: Débitos na Prefeitura no valor R$ 603,95 (seiscentos e três reais e noventa e cinco 

centavos), consultado em 10/02/2026; Outros eventuais constantes na Matrícula Imobiliária.

BAIXA PENHORAS, DEMAIS ÔNUS E TRIBUTOS: Com a venda no leilão, caso haja 

penhoras, arrestos, indisponibilidades, e/ou outros ônus que gravem a matrícula, o bem será